
S004P01HXVI7

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

Smluvní strany:

město Hodonín

se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

IČO 00284891

DIČ CZ699001303

zastoupené starostou Liborem Střechou

(dále také jako ,,příkazce“)

a

Tomáš Lochman

se sídlem 696 5 1 , Kostelec

IČO 49940589

(dále také jako ,,příkazník“)

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

I. Předmět příkazní smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání záležitosti příkazce příkazníkem spočívající

v zajištění činnosti odborného lesního hospodáře v lesích umístěných na pozemcích ve

vlastnictví příkazce a zajišťování správy těchto lesů dle této smlouvy (dále také jako

,,záležitost“).

2. Zajišťováním činnosti odborného lesního hospodáře a zajišťování správy lesů dle odst. 1

tohoto článku se rozumí:

- průběžné sledování stavu lesů, poskytování poradenské činnosti při prevenci v ochraně lesů;
upozorňování na škody způsobené zvěří a jinými škodlivými činiteli a navrhování nezbytných

opatření v návaznosti na povinnosti vlastníka lesa vyplývajících ze zákona o lesích;
- v souvislosti s předchozím bodem je předmětem této smlouvy průběžné provádění kontrol

stavu stromů a provádění kontrol při mimořádných událostech (např. oznámení na špatný stav

stromu, extrémní povětrnostní vlivy) a předkládání návrhů na provádění pěstebních opatření

ze strany příkazníka ve prospěch příkazce, v intervalu min. dva krát ročně;
- provádění kontroly realizovaných pěstebních opatření a potvrzování výkazů provedených

prací dle smlouvy uzavřené mezi příkazcem a Lesy Horňácko s.r.o.

- vedení lesní hospodářské evidence a vyplňování statistických výkazů;
- zpracování pěstebních a těžebních projektů;
- zastupování příkazce a účast na jednáních vyžadujících odborné posouzení problémů,

týkající se lesů navazujících na lesní zákon, zejména pak při tvorbě lesních hospodářských

plánů;
- provádění poradenské činnosti v oblasti dotací souvisejících s lesy/stromy ve vlastnictví

příkazce (např. konzultace, příprava žádosti, kontrola plnění, vyhodnocení, aj.).

3. Výstupem pravidelných kontrol bude příkazníkem vyhotoven zápis, v rámci kterého uvede

jím doporučené zásahy na dřevinách, jejich rozsah a lokalizaci. V případě nepředvídatelných

událostí bude příkazníkem vyhotoven mimořádný zápis a předložen návrh na provádění

pěstebních opatření.

4. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou



péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého prostředku,
kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho
zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat
všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu
známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od

příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na

něm příkazce trvá. Příkazce tímto výslovně určuje příkazníkovi hlavní zájmy a priority,

kterými jsou zachování a rozvoj lesů ve vlastnictví příkazníka, zajištění odborné péče o lesy,

zajištění plnění povinností vlastníka lesa dle zákona obecně závazných právních předpisů,

zajištění prevenční povinností vlastníka lesa.

5. Příkazník je povinen příkazci bezodkladně průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o

postupu obstarávání záležitosti a jeho výsledcích, zejména pak o stavu lesů a návrzích

pěstebních opatření.

II. Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou lesy ve vlastnictví příkazce vk.ú. Hodonín a Rohatec. Odhadovaná

výměra lesních pozemků je dle LHP 1 12,5021 ha. Smluvní strany prohlašují, že je jím znám

místní rozsah plnění příkazu dle této smlouvy.

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních

stran. Dále lze tuto smlouvu ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

smluvní straně a skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 6 měsíců.

III. Odměna

1 . Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí

120 000 Kě roěně (včetně DPH).
2. Úhrada odměny bude prováděna na základě faktur vystavených příkazníkem. Fakturačním

obdobím je měsíc červen každého roku, kdy je v platnosti tato smlouva.

3. Splatnost faktur je 30 dnů. Právo fakturovat vzniká příkazníkovi vždy po uplynutí

předmětného období, za nějž se faktura vystavuje.

4. Přílohou faktury bude výkaz provedených kontrol a činností dle této smlouvy za dané období

společně s návrhem na provedení pěstebních opatření.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je příkazce oprávněn ji

vrátit příkazníkovi. Příkazník fakturu dle charakteru nedostatků opraví nebo vystaví novou.

Takto opravená nebo nově vystavená faktura je splatná do 30 dnů po doručení této opravené

nebo nově vystavené faktury.

6. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvýšení odměny sjednané v odst. 1 tohoto

článku, a to o index průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za

předchozí kalendářní rok, a to vždy od 1.3. následujícího roku.

IV. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

1. Za oprávněn ve věcech této smlouvy jednat Tomáš Lochman, e-mail:

2. Za příkazce jsou oprávněni jednat v technických věcech: vedoucí

oddělení odpadového hospodářství a zeleně,



referent oddělení, tel:

3. Při změně oprávněných osob jsou smluvní strany oprávněni se písemně informovat, přičemž

postačí sdělení ve formě e-mailové zprávy zaslané druhé straně na výše uvedené e-mailové

adresy. Za příkazce je oprávněna takové sdělení učinit i osoba uvedená v odst. 2 tohoto článku
nebo kterýkoliv jiný vedoucí pracovník příkazce.

V. Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma

stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti
smlouva nabývá podpisem oběma stranami, účinnosti smlouva nabývá okamžikem uveřejnění

smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy zaniká mandátní smlouva na funkci

odborného lesního hospodáře č. SD/201 1/0191/150 ze dne 30.01.2008 ve znění pozdějších
dodatků.

3. Tato smlouvaje vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží příkazce
a jedno příkazník.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Hodonína ě. 4184 na její schůzi
konané dne 01.06.2021.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku

na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hodoníně dne V
M

Za příkazce:

Lib

star


